Contra agrarias. Leges agrariæ erant, quibus decernebatur agros ex hoste captos populo uiritim per triumuiros distribui debere. Hæc leges subinde à Tribunis plebis promulgabantur: sed M. Cicero in contrarium tanta grauitate orare solebat, ut etiã eis ipsis actionibus, populi fauore emeritus fuerit.

Popularis. Grata populo.

Catilinæ. Coniurantis contra remp.

Toga. Orando in foro.

Supplicationes. Gratiarum actiones diuis faciendas.

Honor. Supplicationum faciendarum pro aliquo.

Oratoribus dignitas. Nam post imperatoriam dignitatem, ut indicat Cicero in Bruto, orator summam dignitatem obtinebat. Vnde Cicero ibidem de Seruio Sulpicio Iurisconsultorum optimo, detrectante officium oratoris, sic scribit: Maluit enim in secunda arte, hoc est iuris ciuilibus prudentia, esse primus, quam in prima, hoc est, oratoria facultate secundus.

Aliter. Non alia arte.

Populus. Coetus.

Commota. Persuasa.

Astringerent. Obnoxios facerent.

Claritas. Fulgor: hoc idem de uarietate diuina Lactatius lib. 1. Inst. & Augustinus lib. 4. de doctrina Christiana.

Quæruntur. In dubio sunt.

Summam. Finem.

Persuadendi. Qualicumque opere intelligendi.

Obuio. In promptu, in procinctu.

Rationem. Principalem.

Fulgurare. Oratione: Sic enim Aristophanes Comicus de Pericle dicit: Fulgurabat, ac tonabat. & dicendo uniuersam

Commouit Græciam: Cuius rei mentionem facit erudite Plinius iunior Epistolarum libro primo, ferme in fine.

Socios. Communes possessores.

Quod. Promere posse loquendo, quod in animo habeas.

Quandam. Etiam non perfectam.

Moliri. Extruere, conari.

Texere. Continuare.

Fœtus. Pullos.

Excludere. Incubando.

Quantulum adiuuat. Parum admodum.

Cultu. Exornatione.

Parte. Negotiorum.

Amicos. Ab incurso aduersariorum.

Intellectu. Opinione omnium hominum.

Pericli. Principi Atheniensium.

## CAPVT

## XVIII.

Inis) Scilicet disputationis.

**F** Expatari. Ab instructo digredi.

Voluptati) Ingenio meo.

Quod) Rhetoricen esse artem.

Dicat) Primo libro Rhetoricorum.

Studijs. Affectibus proprijs.

Stoici. Vt Chrysippus.

Peripaterici. Vt Aristoteles, & Demoritus et Phalereus.

Tracrandam. Disputatione excutiendam.

Exercere. Periclitari.

Polycratem. Rhetorem.

Busyrim. Tyrannum Aegypti, qui homines ad aram martare consueuerat.

Clytemnestram. Adulteram uxorem Agamemnonis, quæ in mariti necem cum Aegystho conspirauerat, quam & perfecit, ut testatur Homerus cum alibi, tum Odyss. lib. primo.

Socratem. Integerrimæ ac laudatissimæ uixæ uirum.

Naturalem A natura insitam.

Quod. Rhetoricen esse obseruationem.